
  
  

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

                                                                    

SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO

PATRIMONIO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

N.   159 Registro Generale N.   13 Registro del Settore
del 16-05-2023 del 16-05-2023

OGGETTO: nomina commissione valutatrice offerte di gara assegnazione gestione chiosco 
villetta aldo moro.

Il Responsabile del Settore
Arch. Dionino GIANGRANDE

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO

               PREMESSO 

-  Che in data 24 ottobre 2022, è stato redatto e ufficializzato al prot.13359 il verbale di sopralluogo e 
rilascio dell’immobile comunale destinato a chiosco – bar ubicato nella villetta “A. Moro”, con 
contestuale consegna delle chiavi di accesso.

-  Che da tale data l’immobile è tornato nella disponibilità del Comune. – 
- Che fino ad allora il Chiosco, con bagni e pertinenza scoperta è stato gestito in locazione e il 

soggetto affidatario, con la sottoscrizione del verbale del 24.10.2022, rilasciava e consegnava 
l’immobile libero da cose e persone facendo seguito al recesso anticipato già formalizzato con PEC 
del 01.06.2022, rinunciando unilateralmente alla conduzione. 

CONSIDERATO 

- Che per le finalità di cui al punto precedente l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 
riprogettare tutta l’area dotandola di nuovi arredi, e a rigenerare il sito con un nuovo assetto del 
verde con piantumazione di ulteriori essenze arboree. 

- Che il “sito” così come è stato rigenerato deve essere restituito alla fruizione dei cittadini, 
unitamente al servizio di ristorazione offerto dal chiosco-bar.

 PRESO ATTO

-  Del provvedimento n. 36 del 07.3.2023 con cui la Giunta deliberava di affidare all’Ufficio Gestione 
del Territorio la predisposizione e la pubblicazione degli atti propedeutici al bando di gara di 
affidamento dei servizi di gestione del chiosco “Villetta Aldo Moro”.

RITENUTO

-  Di dover provvedere a quanto disposto con DGC n. 36/2023 Questo Ufficio ha predisposto un 
schema di Bando e di relativo Disciplinare da rendere noto a mezzo di Avviso da pubblicare sul Sito 
del Comune, qui allegati e facenti parte integrante e sostanziale de presente Atto. 
VISTA

- La Determinazione  n° 26 del 14.3.2023 con cui venivano approvati gli atti di gara per 
l’assegnazione del servizio di gestione del chiosco bar della villetta Aldo Moro mediante  procedura 
aperta e l'utilizzo della Piattaforma telematica di e-procurement di proprietà di Studio Amica, 
denominata “Tuttogare”, il cui accesso è consentito dall'apposito link presente all’indirizzo internet 
https://gaglianodelcapo.tuttogare.it/archivio_gare/. 

DATO ATTO

- Che a conclusione della gara sono pervenute due candidature e che pertanto si rende necessario 
costituire una Commissione di valutazione delle proposte;

https://gaglianodelcapo.tuttogare.it/archivio_gare/


3

- Che allo scopo si ritiene che i componenti di detta commissione debbano essere individuati tra il 
personale tecnico interno all’Ufficio;

DETERMINA
- Di costituire la Commissione di valutazione composta di tre membri/commissari interni all’Ufficio 

Tecnico, di cui uno con il ruolo di presidente, uno come segretario verbalizzante e un commissario 
di gara.

- Di individuare e nominare commissari di gara l’Arch. Dionino Giangrande con il ruolo di presidente 
di commissione, l’Ing. Mariangela Marsano come segretario verbalizzante e l’Arch. Cristina Bramato 
come commissario.

- La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D. Lgs. 267/2000.



4

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000

Addì,            
Il Responsabile del Settore

Arch. Dionino GIANGRANDE


